

Handläggare: Magnus Thulin

Tel: 08-508 280 77

E-post: magnus.thulin@stockholm.se

Mindre eller obetydliga fel gällande villkoren för arbetstillstånd, Ds 2017:64

Svar på remiss

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande.

Godkänna och överlämna följande tjänsteutlåtande som svar på departementspromemorian Mindre eller obetydliga fel gällande villkoren för arbetstillstånd (Ds 2017:64).

Olle Zetterberg

Anna Gissler

Ärendet

Justitiedepartementet har till Stockholm Business Region översänt remiss av departementspromemorian Mindre eller obetydliga fel gällande villkoren för arbetstillstånd, Ds 2017:64. Förslaget innebär att möjligheten att avstå från att återkalla ett uppehållstillstånd utvidgas till att även omfatta mindre eller obetydliga brister i förutsättningarna för



arbetstillstånd som upptäcks av Migrationsverket eller efter det att tillståndstiden gått ut. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2018.

Svar på remissen ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast den 20 februari.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Invest Stockholm

Stockholm Business Regions analys och bedömning

Stockholm Business Region ser positivt på framlagda förslag om ändrade regler för återkallelse av tidsbegränsade uppehållstillstånd för arbete. Bolaget anser att det är rimligt att det framgent kommer ges möjlighet att avstå från att återkalla ett uppehållstillstånd vid mindre eller obetydliga brister i förutsättningarna för arbetstillstånd som upptäcks av Migrationsverket eller efter det att tillståndstiden gått ut.

Om Stockholm och Sverige ska kunna fortsätta att ha en positiv utveckling och tillväxt är det av yttersta vikt att alla myndigheter som är involverade i arbetstillståndsprocessen ökar sin servicenivå, minskar handläggningstiderna och dessutom förenklar så mycket som möjligt för de internationella talanger som kommer till Stockholm och övriga Sverige.

Tyvärr har den tillämpade utvisningen vid mindre fel kopplat till arbetstillstånd som Migrationsverket tillämpat tidigare redan inneburit att främst Stockholm har tappat talanger till andra attraktiva huvudstäder i Europa och världen. Både Amsterdam och Köpenhamn har sedan tidigare synkroniserat sina motsvarigheter till Migrationsverket, Skatteverket, Arbetsförmedlingen, Bolagsverket och kommunens verksamhet kopplat till bostadskö, medföljandeservice och språkundervisning för att få en så snabb och effektiv arbetstillstånds och etableringsprocess som möjligt för de internationella talangerna.

Denna typ av satsning i Stockholm både fysisk men kanske främst digital där de olika myndigheterna arbetar gemensamt och integrerat är avgörande för en fortsatt positiv utveckling både attraktionsmässigt men även ekonomiskt för Stockholmsregionen och Sverige.

Bilagor

1. Arbetskraftstillståndremiss
2. Arbetskraftstillstånd